Consistorio de demonios, en que varios
ministros del diablo refieren las maldades que
vienen de hacer.

(Es variante del cuento de las Vitae Patrum, V, 5.º 39,
edic. Rosweydi, Lion, 1617, pág. 441a.)

(Fol. 26 v.) Quidam 1[+qui en fot] mo nacus filius
sacerdotis y dolorum... (fol. 27 r) Et ecce repente 2[lueco]
unus de principibus ejus ueniens adorabit eum. Cui dixit dia-
bolus ¿unde uenis? Et respondit: fui jn alia prouincia et sus-
citabi 3[lebantai] bellum 4[pugna] et effu⌠iones 5[bertizio-
ne∫] sanguinum... (fol. 27 v) similiter respondit: jn mare fui
et suscitabi 6[+lebantaui] conmotiones 7[+moueturas] et
submersi 8[+tra∫torne] nabes cum omnibus... Et tertius
ueniens 9[+elo terzero diabolo uenot]8... jnpugnaui quem-
dam monacum et uix 10[ueiza]9 feci eum fornicari.
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Señales que precederán al fin del mundo

(Fol. 64 r) INCIPIT INTerROGaTIo DE NOBISSIMO. -Rex
Aristotelis Alexandro episcopo. Indica 11[+amue∫tra] mici
denobissimis temporibus... (fol.65 r) et pactus 12[+elole-

ged...]10, non obserbabuntur... et despiciunt Dei misteria
13[+ber...], et non se flecten 14[+non... taran] jn oratione...
et abicinabunt se 15[+ aluengue ∫eferan]11 jtinere et elonga-
bitur (fol. 65 v) amicitia et diuiditur cor hominis per multas
diuisiones 16[+partitjone∫], et pudor 17[uerecundia] nullus
erit jn muliere... et multiplicabitur beneficia 18[+ elos serbi-

cios; 19 + abientia]12 ... et abitationes antiquas desolabuntur
20[+nafregar∫an] (fol. 66 r)...et non est cui credatur, orato-
ria dextruuntur 21[+nafregatos]... et effunditur 22[+ uerte-

ran] sanguinem justorum... et fides nulla erit; et maledicent
principes suos; et abicinabunt se 23[+alongar∫an] jtinere...
et minuabit terra et multum ab traque partes 24[+amba∫

parte∫]... ficut13 25[quomodo] stella matutina... (fol. 66 v) et
facit jn frontem caracterem 26[+∫eingnale]14... et ab aquilo-
ne usque jn meri (fol. 67 r) die 27[+merita]... (Cristo bajará
contra el Antecristo:) et in terra quam jlle maledictus aqua
siccauerit, dauit Dominus jn terra aquam suam; et ubi quod
non fuit aqua, cursiles 28[+correntero∫] dauit aquas. Et
jnueniebit 29[+aflarat] jllum maledictum juxta mare et occi-
dit eum Dominus gladio ori sui.

(Fol. 67 v) Incipiunt sermones cotidiani beati
Agustini

Gaudeamus fratres karissimi et Deo gratias agimus,
quia uos, secundum desideria nostra, jncolomes 30[+∫anos

et ∫albos] jnueniri meruimur 31[+jzioqui dugu]. Et uere fra-
tres juste et merito 32[+mondamientre] pater gaudet quo-
tiens filios suos et corpore sanos et Deo deuotos
33[+promi∫∫ione∫] jnuenerit; ... concessit 34[+donauit]; hoc
quod ad profectum animarum uestrarum pertinet
35[+conuienet fere] deuemus caritati 36[+ miente] uestre
suggerere 37[+∫eruire]15... (Fol. 68 r) Intelligite 38[+jntelle-

gentja abete] karissimi, quia non jdeo christiani facti sumus
ut dejsta uita tantum + solliciti simus 39[+an∫io∫u∫egamus]...
(Fol. 68 v) Si uero, quod Deus non patiatur 40[+non quie-

ti]16 et mala opera exercimus 41[+no∫ ∫ificieremus]17 et plus
pro carnis luxuria quam pro salute anime laboramus, timeo
ne quando boni christiani cum angelis acceperint uitam eter-
nam nos, quod absit, precipitemur 42[+guec ajutuezdugu]18

43[+no∫ nonkaigamus] jngeenna. +Non nobis sufficit
44[+non conuienet anobis] quod christianum nomen acce-
pimus si opera christiana non facimus. (Fol. 69 r) ...Inuidiam
uelut gladium diaboli respuit 45[geitat]... qui adulterium
46[+fornicatjonem] non facit... qui de fructibus suis prius
47[anze∫] non gustat nisi ex jpsis aliquid Deo offerat, qui
decimus annis singulis +erogandas pauperibus reddet
48[+qui dat alo∫mi∫quino∫], qui sacerdotibus honorem
jnpendit 49[tienet]... sicut 50[quomo do]... qui nullum
hominem +odio abet 51[+nonaborre∫cet], qui stateras
do(fol. 69 v)losas et mensuras duplices uelut 52[quomodo]
g1adium diaboli perorrescit 53[+aborre∫cet]... qui quando
ad eclesiam uenerit orationi jnsistit et se diuersis 54[muita∫]
litibus non jnligat 55[non separat]... adjuro 56[+coniuro] ut
+totius uiribus 57[+de tota fortitudine] jn omni causa justi-
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tia teneatis et de anime uestre salute adtentius 58[buena

mientre]19 cogitetis. ...Nolite uos occupare 59[+parare uel

aplecare]20 ad litigandum 60[demandare] set potius
61[+plus maijus] ad orandum, ut non rixando Deum offen-
dere 62[+gerrare].

(Fol. 70 r) Item alius sermo

Karissimi quotiens cumque ad eclesiam uel ad sollem-
nitatem martirum conuenti fueritis... cum Dei adjutorio
jmplere contendite 63[+tenete]... (Folio 70 v) Sunt enim plu-
rime, et precipue 64[+plus majus] mulieres, qui jn eclesia
garriunt... Adtendat 65[+gatet] unusquisque 66[+quiscata-

qui] ne munera accipiendo alterius causam malam faciat
suam penam si jnjuste judicauerit; accipe pecunie lucrum et
jncurrit 67[+kaderat] anime detrimentum. (Fol. 71 r) Non se
circumueniat qui talis est 68[non∫e cuempetet elo uamne

en∫iui]21; jn illo enim jmpletur quod scriptum est: jn quo
judicio judicaueritis judicauimini. Forsitam 69[+alquiera∫]
quando jsta predicamus aliqui contra nos jrascuntur et
dicunt: jpsi qui hoc predicant hoc jmplere dissimulant
70[+tardar∫an por jnplire]22; jpsi sacerdotes, presuiteres et
diacones talia plura conmittunt 71[+tales muito∫ 72 *fazen];
et quidam, fratres, alicotiens 73[+alquanda∫ beces] uerum
est, quod pejus est. Nam aliqui clerici et jnebriari se solent, et
causas jnjuste subuertere 74[+tran∫tornare]23 et jn festiui-
tatibus causas dicere et litigare non erubescunt 75[non∫e

bergudian 76 +tramare]24. Set num 77[+certe] quid toti
condemnandi (fol. 71 v) sunt... Nos jpsos pariter 78[+aduna]
arguimus 79[+ca∫tigemus];... admoneo 80[+ca∫tigo]; jn

diem judicii duppliciter crimins 81[+peccato∫] reus esse
timeo; ad mensam cordis uestri offero 82[+dico] legem diui-
nam, quasi 83[quomodo] Domini mei pecuniam 84[+gana-

to]. Christus cum uenerit sacerdotibus, jpseest exacturus
85[+de la probatione] usuram 86[+ela legem] ...Saluatoris
precepta jnsinuo 87[+joca∫tigo] ...qui et nobis tribuat liben-
ter 88[+uoluntaria] audire quod predicamus... abjubante
domino nostro Jhesu Christo cui est honor et jmperium cum
patre et Spiritu Sancto jn secula seculorum 89[conoajutorio

de nue∫tro25 dueno, dueno Christo, dueno Salbatore, qual

dueno get ena honore, equal duenno tienet ela mandatjo-

ne cono Patre, cono Spiritu Sancto, eno∫ ∫ieculo∫

delo∫ieculo∫. Facano∫ Deu∫ omnipote∫26 tal ∫erbitjo fere ke

denante ela ∫ua face gaudio∫o ∫egamu∫. Amen.]

Homelia sancti Agustini episcopi

Primum quidem decet nobis audi (fol. 72 v) re justitiam,

dejnde jntelligere, per jntellegentiam fructum reddere

doctrine 90[+e∫... ela uel deritura]27... +Non auditores legis

justificabantur 91[+non ∫e endrezaran]28 apud Deum, set

factores. ..Quis est homo qui uiuit et non uideuit mortem

quem admodum 92[+... iuedo]29 mors jn Adam data est
93[data... jet]30 jta dominauitur 94[+...o ...o feito je]31 jn

omnibus filiis ejus... jn uestibus candidis 95[+albis]... faciunt

certamina 96[+pugna]... jnermis 97[+∫ine arma]... ⌠cutum

fidei... et galea 98[+bruina]32 salutis... et sentiat 99[+∫epat]

quis eum deducat 100[+liebat]. Tunc anima jnmunda dicit:

eu me 101[uemici]33, magne sunt tenebre... ubi sunt tenebre
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exteriores 102[+de fuera∫] et tu jbis 103[+etujra∫] ubi erit fle-

tus et stridor dentium et multitudo tormentorum 104[pena∫].

Et dicit jterum jnfelix anima: asper est jter. Demones

respondunt: asperius 105[+plu∫a∫pero ma∫] te futurum
seducimus ad portum plausto 106[+feito] nostro Satane qui

ligatus est jn puteo jnferni... deducimus te ad locum

terribilem 107[+paboro∫o uel temero∫o]34; carens
108[+lebando] tabernacula justorum, et uidebis (fol. 74 r)

simul et scies tormenta jmpiorum. Tunc + diuidunt se
109[+partir∫an] in duos hostes... donec 110[ata quando]...

prout gessit 111[+fezot] sibe bonum sibe malum... (fol. 74 v)

galea 112[+gelemo] salutis... misericors est, ospitalis et,

omnia sustinuit 113[+∫ufriot] propter Dominum omnipoten-
tem, tamen et sperans semper futurum esse profanum
114[+prabatio]35... Uidebis claritatem Dei sicut facie ad